СОВЕТ
НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АСИНОВСКИЙ РАЙОН  ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ
02.07.2015                                                                                                                     № 154
с. Ново-Кусково

О внесении изменений в Устав муниципального образования
«Новокусковское сельское поселение»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и статьей 41 Устава муниципального образования «Новокусковское сельское поселение»

СОВЕТ НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Внести в Устав муниципального образования «Новокусковское сельское поселение», принятый решением Совета Новокусковского сельского поселения от 25.августа 2010 года № 109, следующие изменения:

1) в пункте 19 статьи 4, пункте 22 статьи 28 Устава слова «, в том числе путем выкупа» исключить;
2) часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:

«15) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения.»;

3) в части 1 статьи 5 Устава:

а) пункт 6.1 после слова «поселения,» дополнить словами «программ комплексного развития транспортной инфраструктуры, программ комплексного развития социальной инфраструктуры поселения»;

б) пункт 9 дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренным законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе.»;

в) пункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) установление максимального размера дохода гражданина и проживающих совместно с ним членов его семьи и стоимости подлежащего налогообложению их имущества для признания нуждающимися в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;»;

г) дополнить пунктом 16 следующего содержания:

«16) установление размера общей площади жилого помещения, предоставляемого по договору найма жилого помещения жилищного фонда социального использования, в расчете на одного человека;»;

д) дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) иными полномочиями в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», уставом Новокусковского сельского поселения.»;

4) пункт 3 части 3 статьи 12 Устава после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»;

5) часть 3 статьи 15 дополнить словами «в соответствии с законом Томской области.»;

6) статью 28 Устава дополнить пунктами 7.4 - 7.12 следующего содержания:

«7.4) исполнение полномочий наймодателя жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования, либо передача указанного полномочия организации;

7.5) ведение учета граждан, имеющих в соответствии с частью 1 статьи 91.3 Жилищного кодекса Российской Федерации право на заключение договоров найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

7.6) установление порядка учета наймодателями жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования заявлений граждан о принятии на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

7.7) согласование по правилам, установленным Администрацией, порядка учета наймодателями, являющимися собственниками жилых помещений частного жилищного фонда социального использования или уполномоченными собственниками таких жилых помещений, заявлений граждан о принятии на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования;

7.8) установление требований к порядку, форме и срокам информирования граждан, принятых на учет нуждающихся в предоставлении жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования, о количестве жилых помещений, которые могут быть предоставлены по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования (в том числе к перечню сведений, периодичности, форме и месту их предоставления, периодичности, форме и месту размещения информации);

7.9) предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда социального использования по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования гражданам, признанным по установленным статьей 91.3 Жилищного кодекса Российской Федерации основаниям нуждающимися в предоставлении таких жилых помещений;

7.10) установление, изменение, прекращение цели использования здания в качестве наемного дома социального использования муниципального жилищного фонда социального использования в соответствии со статьей 91.17 Жилищного кодекса Российской Федерации;

7.11) ведение учета наемных домов социального использования и земельных участков, предоставленных или предназначенных в соответствии с земельным законодательством для строительства таких домов, в муниципальном реестре наемных домов социального использования;

7.12) установление порядка управления наемными домами, все помещения в которых находятся в муниципальной собственности, и являющимися наемными домами и находящимися  в муниципальной собственности жилыми домами.»;

7) статью 40 дополнить частью 2.3 следующего содержания:

«2.3. Депутаты Совета, распущенного на основании части 2.1 настоящей статьи, вправе в течение 10 дней со дня вступления в силу закона Томской области о роспуске Совета обратиться в суд с заявлением для установления факта отсутствия их вины за непроведение Советом правомочного заседания в течение трех месяцев подряд.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области для государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее решение после его государственной регистрации в «Информационном бюллетене» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новокусковское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselp.asino.ru).

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава сельского поселения                                                                                     А.В. Карпенко

Председатель Совета                                                                                               Л.И. Жевлакова